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ÚVODNÍ SLOVO

Nový školní a  pastorační rok můžeme za-
čít různě. Pesimista třeba řekne: prázdniny 
utekly rychle, za nic nestály a vůbec jsem si 
neodpočinul. Optimista řekne: byly skvělé 
a už za pouhých deset měsíců budou další, 
jupííí! Flegmatik řekne: byly nějaké prázd-
niny??? Mystik řekne: aleluja, jsem o  další 
dva měsíce blíž k nebi. Učitel a  žák řekne: 
škola!!! Mohl bych tak pokračovat dlouho. 
Chci ale položit otázku – rádoby Ježíšov-
skou: a co začíná pro tebe? Každého z nás 
něco čeká. Věci milé i  nemilé, radostné 
i smutné. Dokonce někdo z nás zemře a ně-
kdo další se narodí. Bezpečně vším můžeme 
projít jedině s Ježíšem. Nic lepšího nevymy-
slíme. Nikoho lepšího nenajdeme. A co nás 
čeká jako farnost? Určitě budeme prožívat 
věci běžné: společné prožívání liturgického 
roku, přípravy na svátosti, výuku nábožen-
ství, duchovní obnovy, agapé, různá setkání, 
výlety… Očekáváme něco mimořádného, 
co se vymyká této každodennosti? Napadá 
mě několik věcí: oslava svaté Terezičky při 
příležitosti 80 let našeho kostela a  vydání 
knihy o této historii. Ustanovení nové pasto-
rační rady farnosti. Přestavba recepce, která 
umožní snadnou dostupnost farních prostor 
a zpřístupní kostel během dne. To jsou tři vi-
ditelné věci, které nás čekají. Asi důležitější 

jsou ale věci málo viditelné nebo dokonce 
neviditelné. Čeká nás práce na budování 
místní církve – farní rodiny a  podpoře vzá-
jemné pomoci. Motto „něčím sloužit, někam 
patřit“ je stále aktuální. A  ty skutečnosti 
zcela neviditelné? Umíření s Bohem a lidmi. 
Odpuštění křivd druhým. Prohloubení víry 
nebo její nalezení. Růst lásky k Bohu a k li-
dem. Bůh je milosrdný a  laskavý. Děkujme 
mu za každý den! Na této společné cestě 
vám denně žehnám. 

P. Martin Hobza

Milí čtenáři Kobylístku,
ZPRÁVY Z FARNOSTI

Nová pastorační rada 
farnosti – volby
Současné pastorační radě farnosti 
(PRF) končí letos mandát. Proto je tře-
ba ustanovit PRF novou. Ze stanov Ar-
cibiskupství pražského cituji: 
„Je poradním a  pracovním nástrojem 
faráře… Tato rada spolupracuje s  fa-
rářem, aby se vytvářelo živé společen-
ství věřících, nese spoluzodpovědnost 
za šíření evangelia… Posuzuje otáz-
ky farnosti a  hledá možnosti řešení… 
Pastorační rada je složena z  faráře, du-
chovních žijících ve farnosti, zástupců 
řeholních a dalších společenství a dvou 
až šesti zvolených členů, jejich mandát 
trvá pět let.“  
Členy nové PRF ze své funkce budou: 
farář (Martin Hobza), farní vikáři (La-
dislav Banďouch, František Blaha, Josef 
Kopecký a  Pavel Šimůnek), ředitel sa-
lesiánského střediska (Václav Jiráček), 
představená sester FMA (Helena Křen-
ková). Dále v  Kobyliské farnosti bude 
pět členů zvoleno farníky a  tři jmenuje 
farář. Pastorační rada se bude řádně se-
tkávat 4x do roka. Volit mohou farníci 
od 15 let, zvolen může být člověk od 18 
let. Na volební kandidátce budou farní-
ci, kteří jsou podporováni alespoň de-
seti lidmi a  projeví ochotu v  pastorač-
ní radě působit. Kandidátka musí být 
sestavena do 22. 10. 2017 a  tento den 
předložena farnosti. Volby proběhnou 
12. 11. 2017 po všech nedělních boho-
službách.
Prakticky to znamená, že je třeba, 
abyste od teď navrhovali vhodné kan-
didáty, které podpoří alespoň deset far-
níků. Na návrhu budou jména a podpisy 
těchto deseti a  jméno kandidáta a  kon-
taktní údaje. Navrhovaný kandidát pod-
pisem stvrdí, že souhlasí s  případným 

členstvím v  PRF. Návrh předejte do po-
loviny října do farní kanceláře nebo 
v kostele do schránky u dětské nástěn-
ky. 

P. Martin Hobza

Maturita naší farnosti – 
slavnost svaté Terezičky 
Letos slavnost sv. Terezie připadá na ne-
děli. Zároveň je to krásných 80 let, co zde 
její kostel máme.  Při všech bohoslužbách 
oslavíme naši patronku liturgicky, to zor-
ganizují především kněží, ministranti, 
hudebníci, kostelnice, akolyté… Po skon-
čení dopolední liturgie se ale stane hlav-
ním celebrantem každý z vás. Je to taková 
maturita naší farnosti, jestli je už dospělá 
a dokáže se o sebe postarat, anebo je ješ-
tě dítětem, o  které se starají rodiče. Přál 
bych si, abychom strávili nedělní odpoled-
ne zde v našem areálu. Můžeme to nazvat 

Telefonní číslo faráře
(případně jiného dostupného kněte):

283 029 165
Ačkoli je to pevná linka, bude k dis-
pozici i mimo úřední hodiny, proto-

že ji lze přesměrovat na mobil

Kancelář faráře 
hodiny pro veřejnost

pondělí 14.00 - 18.00
středa 9.00 - 12.00
pátek 9.00 - 12.00

Místnost za recepcí salesiánského domu
- lze přijít bez předchozí domluvy
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velkým agapé, farním odpolednem, garden 
party anebo jakkoli jinak. Podstatou je, že 
neodejdeme na oběd domů, ale poobědvá-
me z přinesených zásob ve veliké farní ro-
dině. Budou nám i dětem k dispozici všech-
ny prostory – od kostela, zahrady, hřiště až 
po oratoř. Vše záleží na iniciativě každého 
z nás. Co jsem jako farář ochoten udělat je, 
že když vymyslíte nějakou aktivitu, kterou 
zajistíte, a chcete, aby se to vědělo, tak mi 
to napište mailem a já budu doplňovat tyto 
vaše aktivity do seznamu na farním webu, 
aby je každý viděl pro přehled, jako inspi-
raci nebo lákadlo.

P. Martin Hobza

Jaké si to uděláme…
Srdečně zdravíme všechny milé farníky 
a farnice! 
V den oslav svátku sv. Terezičky v naší far-
nosti (neděle 1. října) jsme pozváni spo-
lu trochu více pobýt, něco zažít a třeba se 
i  trochu více poznat. Akce je určena pro 
všechny! Kdo ji organizuje? My všichni! 
Aneb jaké si to uděláme, takové to budeme 
mít. Po nedělním agapé totiž tento den ne-
musíme odcházet domů, ale můžeme spo-
lečně poobědvat z  vlastních zdrojů a  poté 
se zapojit do nabídky aktivit, které si pro 
sebe připravujeme sami. Pokud chcete ja-

kýmkoli způsobem přispět, určitě se ozvě-
te Aničce Fantové  (tel. 773 670 688) nebo 
Jitce Čaplové (tel. 777 217 989). Zatím se 
chystá turnaj v  pétanque, kreativní tvo-
ření pro malé i velké, malování na obličej, 
káva s občerstvením (co kdo donese),  pás-
mo o sv. Terezičce s kapelou Kairos. A tře-
ba právě ještě něco, čím budete chtít při-
spět právě vy! 

Jitka Čaplová a Anna Fantová
777 217 989, 773 670 688 

Setkání mládeže s živým 
Donem Boskem v Brně  
V  rámci oslav 90 let salesiánské přítom-
nosti navštíví naši republiku nástupce 
Dona Boska, hlavní představený salesiá-
nů Don Ángel Fernández Artime. Setkání 
s  mládeží (14 – 30 let) bude v  Brně-Žabo-
vřeskách 28. září. Přihlásit se je třeba do 
neděle 10. 9. na 

www.sdb.cz/90 

Pouť do Fryštáku a na Svatý Hostýn
Předpokládám, že ve chvíli vydání tohoto 
čísla Kobylístku jsou dva objednané auto-
busy na naši farní pouť 7. října zcela obsa-
zené. Kapacita byla 109 míst. Těším se, že 
společně zažijeme pěkný den, že navští-

víme kolébku českého salesiánského díla 
ve Fryštáku, kam přišli první čeští sale-
siáni právě před 90 lety. Pomodlíme se 
u  hrobu služebníka Božího Staříčka Igná-
ce Stuchlého, u hrobu Toníka Nevoly a sa-
mozřejmě pozdravíme živé – otce Brtní-
ka a další salesiány. S nimi se zúčastníme 
mše svaté, prohlédneme si muzeum Igná-
ce Stuchlého, poobědváme z  vlastních zá-
sob a pojedeme na překrásné poutní místo 
Svatý Hostýn. Tam svůj program mít ne-
budeme, protože je to svátek Panny Marie 
Růžencové a nabídka pobožností a aktivit 
na Hostýně bude tak veliká, že si každý po-
dle svého gusta vybere a zapojí se. Pokud 
bude zájemců víc, než je kapacita autobu-
sů, bude možné připojit se vlastními auty.

P. Martin Hobza

Žehnání lidem Salesiánského centra 
Srdečně zveme vás všechny, kdo jste jak-
koli zapojeni do služby v  kobyliském Sa-

lesiánském centru (pracovníky a  dobro-
volníky farností, Salesiánského střediska 
mládeže, provincie, SADBA, komunit SDB 
a FMA) na společné zahájení nového roku 
2017/2018 ve středu 20. září 2017 v  19.19 
v kostele sv. Terezičky.
Obvyklý „BIO“ program: 
 Bohoslužba žehnání (krátká bohoslužba 

slova a žehnání, nebude to mše sva-
tá);

 Informace o aktuálním dění v Salesián-
ském centru (novinky, změny, plá-
ny);

 Občerstvení v podloubí (možnost nefor-
málního setkání).

Za Salesiánské centrum P. František Blaha

Biřmování
Termín společného biřmování v  naší far-
nosti bude v  neděli 3. června 2018. Již loni 
začala vzdálená příprava skupiny mladých, 
kteří chtějí tuto svátost společně přijmout. 

Je to 15 lidí: Justýna, Tereza, Anička, Bára, 
Verča, Lucka, Kačka, dva Danové, dva Lu-
kášové, Adam, Michal, David a Honza. Letos 
bude příprava intenzivní, vždy v úterý večer 
od 19.30 do 21.00 hodin. Strávíme spolu také 
úvodní víkend 15. – 17. 9. První letošní setká-
ní bude v úterý 19. 9. po mši v 19.30 v klubov-
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ně Jeruzalém. Těšíme se na společnou cestu 
a prosíme všechny, aby tyto mladé podpořili 
příkladem a modlitbou.

P. Martin Hobza a Helena Křenková

Příprava dospělých k biřmování
K  přípravě dospělých na přijetí svátosti 
biřmování je možné se přihlašovat zápi-
sem na list v  sakristii. První schůzka pro 
přihlášené bude v neděli 24. 9. v 19.30 v ka-
techetické místnosti Emauzy. Na schůzce 
se domluví konkrétní den, ve kterém bu-
dou setkání pravidelně probíhat. Přípravu 
povede trvalý jáhen Jaroslav Schrötter. 

P. Martin Hobza

Příprava na 1. svaté přijímání 
Děti, které touží přijímat Pána Ježíše v eu-
charistii, se mohou i v tomto školním roce 
zapojit do přípravy na přijetí svátosti smí-
ření a svatého přijímání. Vyžaduje se, aby 
dítě bylo pokřtěno, aby chápalo rozdíl 
mezi eucharistií a  obyčejným pokrmem, 
aby dokázalo rozlišovat dobro a  zlo a  aby 
projevilo přání Krista z  lásky přijímat. 
Obyčejně tuto přípravu konají žáci třetích 
tříd nebo starší. Je velmi žádoucí, aby dítě 
navštěvovalo alespoň druhým rokem pra-
videlnou výuku náboženství. Z rozumných 
důvodů mohou být děti i  mladší. Slavnost 
prvního svatého přijímání plánujeme 13. 
května 2018. Příprava v  kostele má dvě 
fáze. První jen pro rodiče – 5 setkání vždy 
po měsíci. Začínat bude v  pondělí 6. lis-
topadu 2017 v  19.10 po večerní mši svaté. 
Druhá fáze je příprava dětí i s rodiči – 7 se-
tkání vždy po týdnu. Setkání budou bývat 
ve středu po dětské mši svaté. První připa-
dá na 28. března 2018 v 17.40 v kostele. Již 
nyní můžete vaše děti přihlásit. Přihlášku 

s  informacemi a  termíny jsou k  dispozici 
v zákristii.

P. Martin Hobza

Důležité termíny pro děti a rodiče
Ministrantské schůzky se budou konat 
každou středu od 15.45 do 16.45 hod. Sraz 
všech ministrantů u recepce Salesiánské-
ho centra. Zveme mezi nás nové kluky, co 
by měli zájem stát se ministranty. Spodní 
věková hranice je 7 let, kdy kluci již umí 
číst a  psát. První ministrantská schůzka 
bude ve středu 13. září.
V  sobotu 16. září se uskuteční cyklovýlet 
ministrantů. Bližší informace obdrží kluci 
na schůzkách.
V sobotu 23. září se všichni fotbalisti mo-
hou těšit na 1. bodovací turnaj v malé ko-
pané v Kobylisích. Bližší informace budou 
brzy na plakátkách.
V sobotu 7. října zveme všechny děti spolu 
s rodiči na podzimní výlet. Přidáme se na 
farní autobusový zájezd do Fryštáku, kde 
navštívíme P. Jožku Brtníka, a na nedaleké 
poutní místo Hostýn. Je třeba se přihlásit 
v sakristii.
Hokejbalová skupina mládeže a dospělých 
se setkává každé pondělí od 18.15 do 20.15 
hodin. Srdečně zveme nové zájemce z řad 
mládeže i dospělých.

P. Ladislav Banďouch

Výuka 
náboženství 2017/2018
Prosíme rodiče o  včasné přihlášení dětí 
k výuce náboženství. Náboženství ve ško-
lách vyučujeme formou nepovinného 

předmětu či volnočasové aktivity. Zdá se 
nám výhodné, aby stejnou formou probí-
halo vyučování ve farních prostorách. Pro-
to od nového školního roku bude výuka 
náboženství ve farních prostorách volno-
časovou aktivitou Salesiánského středis-
ka mládeže. Získáme tím právní ochranu 
žáků i  vyučujících. O  výuce náboženství 
se navíc dozvědí i  děti, které do kostela 
nechodí. Po praktické stránce se tím změ-
ní jen způsob přihlašování. Děti, které 
budou navštěvovat výuku ve farních pro-
storách, přihlásí jejich rodiče přes webo-
vé stránky Střediska. Obdobně jako hlásí 
děti do kroužků a  na tábory. Výuka bude 
pro účastníky zdarma. Na webové strán-
ce strediskokobylisy.iddm.cz si vytvoří-
te účet (pokud ho ještě nemáte) a přes něj 
dítě k výuce přihlásíte. 
Do výuky probíhající na školách budou ro-
diče i nadále hlásit své děti vyplněním pa-
pírové přihlášky. Najdete ji u dětské vývěs-
ky, kde ji pak můžete vyplněnou vložit do 
schránky nebo odnést přímo do školy. Při-
hláška je ke stažení i na farním webu. 
Děti, které letos začnou přípravu na první 
svaté přijímání, by měly navštěvovat také 
výuku náboženství, je to jedna z  potřeb-
ných podmínek k účasti na přípravě.  
Rozvrh výuky je k  dispozici na webových 
stránkách farnosti níže. U  předškolá-
ků dochází ke změně dne. Učit se budou 
v pondělí od 16.00 v místnosti Emauzy. 

Tomáš Redlich 
terezicka.cz/vyuka-nabozenstvi

tel. 283 029 141

Pozvánka k přípravě na 
křest dospělých
Milí přátelé, začíná nový školní, akademic-
ký i  pastorační rok. A  nabízí se nová pří-
ležitost pro všechny, kteří se chtějí blíže 

seznámit s  křesťanstvím nebo už uvažu-
jí o křtu. Po domluvě s farářem Martinem 
převezmu nový turnus katechumenátu 
společně s  Marií a  Václavem Kuchařový-
mi. Pokud ve svém okolí víte o někom hle-
dajícím, byť třeba ještě nerozhodnutým, 
zda se chce nechat pokřtít nebo ne, s  ně-
kým, kdo by se chtěl seznámit s  křesťan-
stvím, řekněte mu prosím o této možnosti 
a  předejte mu elektronický kontakt nebo 
moje telefonní číslo, ať se nebojí ozvat. 
Scházet se budeme nejspíše vpodvečer 
každou středu. První setkání bude 18. říj-
na v  18 hodin. Pravidelně se pak budeme 
scházet od 1. listopadu. Předběžně mohou 
zájemci počítat s prodlouženým víkendem 
16. – 19. listopadu.
Děkuji moc a  zároveň prosím o  modlitbu 
za ty, kteří kolem nás žijí a  ke kterým se 
ještě nedostala Ježíšova radostná zvěst.

P. František Blaha 
kobylisy@sdb.cz
tel. 604 365 458

Příprava dětí školního 
věku na křest
Rodiče, kteří byste měli zájem o  přípra-
vu dětí školního věku na křest, se můžete 
k osobní domluvě obrátit na Tomáše Redli-
cha. Příprava by probíhala ve farních pro-
storách.

P. Martin Hobza
farnost.kobylisy@sdb.cz  

tel. 283 029 141

Křest dětí
Rodiče, kteří chtějí pokřtít své dítě v naší 
farnosti, ať o  to požádají faráře nejmé-
ně dva měsíce před zamýšleným křtem. 
Křtít malé děti je možné v  římskokatolic-
ké církvi jen tehdy, když se za ně někdo za-
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ručí svojí vírou a zajistí, že dítě bude křes-
ťansky vychováváno. Ke křtu se vyžaduje 
kmotr nebo kmotra, kteří jsou praktikují-
cí římskokatoličtí křesťané, kteří již přija-
li svátost biřmování. Před křtem předchá-
zí příprava rodičů nebo alespoň jednoho 
z nich. Křty v naší farnosti obyčejně udílí-
me při nedělní mši svaté na začátku měsí-
ce v 10.30 hodin. Je možno domluvit i  jiný 
termín.

Svátost pomazání nemocných

Vážně nemocným a starým lidem udělíme 
svátost nemocných po domluvě kdykoli. 
Staří a nemohoucí lidé se mohou také ob-
rátit na kněze s  žádostí o  svátost smíření 
nebo přinášení eucharistie. Společné udí-
lení svátosti nemocných bývá na svátek 
Panny Marie Lurdské 11. února v kostele.

Svatba

Snoubenci, kteří by chtěli uzavřít církev-
ní sňatek v naší farnosti, ať se obrátí na fa-
ráře minimálně čtyři měsíce před zamýš-
lenou svatbou. Sňatku předchází příprava 
snoubenců s  oddávajícím knězem, případ-
ně snoubenecká příprava organizovaná 
pastoračním střediskem nebo farností. Po-
čet setkání závisí na situaci snoubenců, 
v běžných případech to bývají 4 setkání.
Zájemce prosíme, aby vzali v úvahu násle-
dující skutečnosti: Římskokatolická cír-
kev považuje manželství za jedinečný, ce-
loživotní a nerozlučný svazek muže a ženy, 
který je založen na bezvýhradné lásce 
a slouží k dobru obou manželů i jejich dětí.
V  římskokatolické církvi lze proto uza-
vřít manželství, pokud jsou oba snouben-
ci svobodní, chtějí si být celoživotně věrni 
a  chtějí přijmout i  vychovávat děti a  ales-
poň jeden z nich je římskokatolickým křes-
ťanem. Lidé, kteří jsou už vázáni manžel-

ským slibem (tedy předchozím sňatkem, 
byť civilně rozvedeným), u nás obvykle ne-
mohou uzavřít sňatek nový. Výjimku tvoří 
případy, kdy lze včas prokázat, že předcho-
zí manželství nemůže být – podle křesťan-
ského pohledu a  tradic římskokatolické 
církve – považováno za platné.

Křesťanský pohřeb

To nejlepší, co pro zemřelého můžeme udě-
lat, je rozloučit se s ním při pohřební mši 
svaté. Doporučujeme upřednostnit pohřby 
zemřelých křesťanů z kostela před rozlou-
čením v obřadní síni. Pohřební služba vše 
potřebné zařídí a přiveze rakev do kostela. 
Při domlouvání pohřbu s pohřební službou 
je třeba nejdříve kontaktovat kněze a zjis-
tit, zda v požadovanou dobu může poslou-
žit. I v případě, že z nějakého důvodu nebu-
de pohřeb z  kostela, jsme k  dispozici pro 
pohřby na hřbitově v Ďáblicích a v Kobyli-
sích. 

Zastavení s Donem Boskem

Srdečně zveme všechny sympatizanty 
Dona Boska, dobrodince, farníky, členy sa-
lesiánské rodiny a  zaměstnance salesián-
ských děl ke společnému setkávání v  du-
chu jeho spirituality. Zastavení začínají 
farní mší svatou v 18.30 a pokračují slovem 
hlavního představeného salesiánů na daný 
měsíc, tichou adorací před Nejsvětější svá-
tostí, osobními přímluvami, modlitbou za 
toho, kdo první z  nás zemře, mariánskou 
modlitbou nebo písní a  slůvkem na závěr. 
Konec setkání je přibližně ve 20.15. 
Termíny setkání do konce letošního roku: 
15. 9., 20. 10. a 15. 12. Příležitost ke svátosti 
smíření je vždy půl hodiny před začátkem 
večerní bohoslužby, tj. od 18 hod.

Vašek Kuchař

Uvedení do duchovní četby 
nedělních textů Písma
Lectio divina je jeden z  velice osvědče-
ných způsobů četby Písma, který byl prak-
tikován v  prvních staletích křesťanství 
v klášterech. Pak upadl v zapomenutí. K ži-
votu jej přivedl pro všechen Boží lid vyni-
kající biblista a  pozdější arcibiskup mi-

lánský Carlo Maria Martini. Jeho kolega 
biskup říká: „Díky Martinimu i  každá ba-
bička v  té nejposlednější vesnici v  milán-
ské arcidiecézi denně čte a  rozjímá Boží 
slovo a žije z něho!“ My ho zčásti používá-
me v malých společenstvích i v našem Uvá-
dění do duchovní četby Písma o  prvních 
pátcích v měsíci. Budou pokračovat každý 
první pátek v  19.20 v  katechetické míst-
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nosti Emauzy. Lectio má tyto fáze: Vzývej 
Ducha svatého,  Čti Písmo,  Rozjímej Pís-
mo,  Modli se s Písmem, Kontempluj,  Uvá-
děj do života. My používáme první čtyři 
kroky. Zveme vás k tomuto setkávání s Ka-
teřinou Cveklovou. Příští se koná 6. října. 

Tomáš Redlich

Hovory o Bibli
Milí přátelé z  kobyliské farnosti, zvu vás 
k účasti na Hovorech o Bibli, kde budeme 
i příští školní rok probírat 1. list sv. Pavla 
Korinťanům, tedy jeho druhou polovinu, 
která je ještě zajímavější a  závažnější než 
jeho polovina první. Tu jsme probrali v mi-
nulém roce.
Setkání se konají každé druhé pondělí 
(pondělí v  lichých týdnech) v  katechetic-
ké místnosti Emauzy po večerní mši, tedy 
v 19.15. První setkání po prázdninách bude 
2. října. 

Jaroslav Schrötter

Kytarové „devítky“
Už desítky let jsou v Kobylisích nedělní ky-
tarové mše. Dlouhá léta je měl na bedrech 
Prokop Remeš a  sám všechny kytarovky 
organizoval. Za to mu patří velký dík. Po 
letech se od Prokopa někteří muzikanti 
odštěpili a založili vlastní skupiny. Ve „zla-
tých“ časech hrálo v  Kobylisích pět sku-
pin a  o  termíny jsme se skoro prali. Dnes 
je bohužel situace opačná. (Proč je tomu 
tak, o  tom jsem psal v  prázdninovém čís-
le.) Chtěl bych proto znovu oslovit schop-
né, ale hlavně ochotné muzikanty, mladé 
i  starší, a  povzbudit je k  založení dalších 
skupin ke hraní na devátých. Stačí pár hla-
sů a dva, tři nástroje. 
Věřím, že ve farnosti je spousta muzikantů, 
kteří by stáli o to, doprovázet mši svatou.

Neostýchejte se a  ozvěte se na kontakty 
níže. Rád vám v  začátcích pomůžu radou 
i činem.

Vašek Tůma
zkusebna.kobylisy@centrum.cz

tel. 724 542 326

Volejbalový turnaj tentokrát 
pod záštitou sv. Ludmily
Na vědomost se dává, že v  sobotu 16. 9. 
se na salesiánském hřišti bude už tradič-
ně konat velké volejbalové klání! Své týmy 
můžete hlásit Liboru Čaplovi. Přihlásit se 
můžou i  jednotlivci. Podmínkou každého 
družstva je nejen vtipný název, ale i  pří-
tomnost minimálně 2 děvčat na hřišti. 
Jídlo a pití na místě k dispozici. Začínáme 
v 9.00 hod. a těšíme se na vás! 

Libor Čapla, Michal Svoboda
liborcapla@seznam.cz

Setkání Pastorační rady farnosti
Pastorační rada se setkala 25. června ke 
svému poslednímu předprázdninovému 
jednání. Na programu měla především pro-
jednávání třech okruhů: 
 – volby do nové pastorační rady
 – pastorační plán na příští rok 
 – nadcházející oslava sv. Terezičky 1. říj-

na 2017.
Ohledně volby do nové pastorační rady 
bylo po diskusi rozhodnuto, že proběhne 
12. listopadu a  setkání rady v  novém slo-
žení se poprvé uskuteční v  prosinci toho-
to roku. Kromě dalších technických detai-
lů se diskutovala i možnost, aby nová rada 
měla více členů než ta dosavadní a setká-
vala se méně často (např. čtvrtletně). Pra-
videlné měsíční setkávání by se mohlo 
týkat pouze užšího výboru. Při výběru no-
vých kandidátů pro volbu bude požadová-

no, aby jejich kandidaturu podpořilo ales-
poň 10 farníků.
Pokud se týká nového Pastoračního plánu, 
měl by se zaměřit na dvě oblasti, a  to za-
pojení farníků do služby a jejich zakotvení 
v nějakém společenství nebo skupině. Jed-
nalo se podrobněji o prozatímních výsled-
cích mapování současných společenství 
i o snaze zlepšit jejich vzájemnou komuni-
kaci a podpořit vznik nových skupin.
V rámci přípravy oslav svátku svaté Tere-
zičky se mluvilo o  tom, že letošní slavení 
by mělo být co nejvíce v rukou samotných 
farníků a  diskutovalo se, jak podpořit je-
jich iniciativu a pomoci jejich vzájemné ko-
munikaci. 

Jiří Pavlíček

Klub seniorů zve
17. 9. Seznámení se s  novým programem, 
farní sál
1. 10. Setkání na velkém společném agapé 
farnosti  
Čas a  místo srazů bude oznámeno včas, 
sledujte prosím ohlášky při nedělních bo-
hoslužbách. Změna vyhrazena. Případný 
náhradní program bude vždy připraven.

Eva Kuchařová, Anežka Radinová

Modlitební triduum 
Znovu srdečně zveme na Modlitební tridu-
um hnutí Modlitby matek, které se koná 
ve dnech 22., 23. a 24. září. V pátek 22. 9. 
po večerní bohoslužbě (odhadem v  19.15), 
v sobotu 23. 9. od 9.00 a v neděli 24. 9. po 
večerní bohoslužbě, vždy v kostele sv. Te-
rezie. Zveme všechny maminky, babičky, 
tety, prostě všechny ženy, které cítí potře-
bu se modlit nejen za svoje rodiny. Těšíme 
se na vás. 

Olga Lisáková ze skupinky MM Ďáblice

Živý růženec 
Setkání společenství živého růžence bude 
v  pondělí 25. září po večerní bohoslužbě. 
Na všechny se těší

Ludmila Růžičková

Úterní spolčo nad Písmem
Hledáte možnost číst Písmo svaté a modlit 
se spolu s dalšími věřícími? Chcete změnit 
spolčo? Nebo vám jedno nestačí? Můžete 
zkusit naše úterní společenství nad Pís-
mem.
Jsme skupina lidí z okolí kobyliské farnosti 
a (skoro) každé úterý večer spolu rozjímá-
me biblická čtení nadcházející neděle. Čte-
me Písmo osvědčeným způsobem, který je 
víc než četba: pomáhá odnést si do další-
ho týdne pár konkrétních podnětů. Máme 
komu povědět, co se nás v Božím slově do-
tklo, máme možnost slyšet, co tentýž kou-
sek Božího slova řekl těm druhým.
Výhody našeho spolča: 
Je otevřené a volně průchozí: rádi přivítá-

me nové spolčovníky a  taky se tak 
občas děje.

Nevymezenost: jsme mix generací, svo-
bodných i žijících v rodině, konverti-
tů i katolíků od kolíbky.

Co dělat, když se k  nám chcete podívat? 
Napište na níže uvedený e-mail, řekneme 
vám, zda se v dané úterý konáme, a pokud 
ano, přijďte.

Za ostatní spolčovníky Honza Farlík
jan.farlik@volny.cz

Mamky sobě
Milé maminky, zdravíme vás opět ve škol-
ním roce. I letos se budeme setkávat první 
čtvrtky v měsíci v katechetické místnosti 
v čase 9.30 – 11.30. 
Parkování kočárků od 9.15 v průjezdu kos-
tela. Hlídání dětí zajištěno.
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5. 10. se sejdeme nad referátem z  knihy 
Pět jazyků lásky autora Geryho Chapma-
na. Znáte svůj jazyk lásky? Či vůbec netu-
šíte, o čem je řeč? Zkusme se naučit hovo-
řit jazykem lásky toho druhého, abychom 
si lépe rozuměli. Předejdeme tak mnohým 
nepochopením. 
2. 11. si společně popovídáme na téma Du-
šičky a děti. Vzpomínáme na naše zemřelé 
členy rodiny? I na ty, kteří se nemohli na-
rodit? Jak prožíváme rodinné rituály v den 
Památky zesnulých?
7. 12. v čase adventu nás čeká téma Maria 
Matka – náš vzor a inspirace.
Těšíme se na vás!

Pavla Redlichová a Lucie Muchová
mamky.sobe@centrum.cz

Spolča pro holky
S děvčaty 1. stupně ZŠ se budeme scházet 
ve středu od 15.50 do 17.00. První spolčo se 
uskuteční 13. září 2017. Sraz u recepce Sa-
lesiánského centra.
S  děvčaty 2. stupně v  pátek od 14.30 do 
16.00. Sraz také u recepce. Termín prvního 
spolča ještě upřesníme. 
Na setkání se těší 

Zdeňka Korousová

Alfa-Úterky pro mládež
Jak se říká, opakování je matka moudros-
ti, a  je záhodno znovu promyslet a  prožít 
základy naší víry. I  proto jsme se rozhod-
li na tento školní rok propojit farní mládež 
Úterky u  Terky s  kurzy Alfa pro mládež. 
Každé úterý začneme v  18.30 společnou 
rytmickou mší svatou, po které pak bude 
ve farním sále následovat krátká promlu-
va na určité téma z oblasti víry a poté dis-
kusní skupinky. 10. října nás přijde navští-

vit a  zahájí alfa-úterkový rok biskup Kája 
Herbst, SDB s  přednáškou na téma „Má 
smysl dnes v  něco věřit?“ 17. října se pak 
budeme zamýšlet nad otázkou „Kdo je to 
Ježíš?“ a  o  týden později zas „Proč Ježíš 
zemřel?“ Na těchto večerech budou vítá-
ni všichni (tj. jak účastníci, tak jejich do-
provod) a  nezáleží na tom, jestli se řadí 
do kolonky „ateista“, „věřící“ nebo „nevě-
řící“, „pokřtěný“ či „nepokřtěný“. Důležitá 
je ochota naslouchat, přijmout cizí názor 
a  případně se rozdělit i  o  svůj pohled na 
věc. Rádi bychom Vás alespoň takto po-
žádali o  modlitbu, ale také o  zvaní svých 
blízkých a  známých, kteří si (nejen) tyto 
otázky pokládají a hledají na ně odpověď. 
Více informací se můžete dozvědět na 
stránkách facebook.com/uterky nebo face-
book.com/AlfaKobylisy. A  na závěr každý 
sám sobě může položit otázku, která bude 
v centru pozornosti během úvodního veče-
ra: Má smysl dnes ještě v něco věřit?

Dominik Vachuda

Střípky z Alfy pro farníky 
Rádi bychom se s vámi rozdělili o několik 
zkušeností, které nám sdělili účastníci le-
tošní Alfy. Nejvíce se líbily diskuse ve sku-
pinkách, které následují vždy po společné 
večeři a přednášce na dané téma. I společ-
ný víkend s přednáškami o Duchu svatém 
byl pro mnohé velmi důležitou událostí. 
Těší nás, že se někteří po absolvování kur-
zu rozhodli nastoupit cestu hlubšího pro-
žívání křesťanství a vztahu s Bohem nebo 
projevili zájem o setkávání nad Písmem.  
Zde je několik reakcí účastníků: 

Proč jste se rozhodl(a) kurzu zúčastnit?
 Hledání odpovědí na otázky spojené 
s vírou a s každodenním životem křesťana; 
abych poznala společenství věřících a více 

se dozvěděla o  křesťanství a  víře; chtěla 
jsem nalézt, oživit víru, křesťanský život; 
přestěhovala jsem se do Prahy a přála jsem 
si tímto způsobem poznat farnost; abych 
mohla s někým mluvit o Bohu; zapojení do 
života farnosti.  

Jak byste popsal(a) svůj současný stav (co 
se týče křesťanské víry)?
 Jsem stále na cestě. Stále objevuji další 
krásy, které Bůh připravil pro člověka; hle-
dám; stále zápasím se svou leností – to je 
moje stálá překážka; připravuji se na přije-
tí svátosti smíření, eucharistie a biřmová-
ní; vzrostl, ne v  důsledku Alfy, ale jiných 
okolností, nicméně super prostor přemýš-
let o  nám známých věcech a  ptát se po 
podstatě věcí.

Myslíte, že Vám kurz pomohl najít/pro-
hloubit vaši víru?
 Myslím, že ano; spíše mi pomohl „ně-
kam patřit“, což je pro moji víru dost pod-
statné, a  někým se inspirovat; kurz mi 
dává hlavně to, že mohu s někým víru sdí-
let; dověděla jsem se nové informace, před-
nášky byly pěkné (až na jednu výjimku).

Přineslo Vám absolvování kurzu nějaký 
užitek? Jaký?
 Ano, v  diskusích jsem si pro sebe lépe 

formuloval vlastní víru; poznala jsem ně-
které lidi z  farnosti a  salesiány, inspiro-
vala jsem se svědectvím či příkladem dru-
hých; dozvěděla jsem se nové věci o  víře; 
seznámení s  lidmi, kteří hledají Boha; ur-
čitě ano, mnohé jsem se dozvěděla, jsem 
na začátku cesty k víře v Boha; touhu víc 
poznat Boha a  taky nádherné přátelství; 
možnost pozastavení se v  průběhu týdne, 
pokoj, klid a srovnání myšlenek.

Co se Vám na kurzu líbilo nejvíce?
 Moc se mi líbily diskuse ve skupince, 
velké díky patří Radkovi, který naši sku-
pinku výborně vedl a  ukočíroval diskusi; 
vzájemná pospolitost; přátelská a  nefor-
mální atmosféra, kvalitní přednášky, dob-
ré večeře; to, že skupinky fungovaly ve 
stejném složení – diskuse tak byly hlub-
ší a obohacující, že se tým za nás účastní-
ky modlil; zajímavá témata i lektoři, i zpěv 
a vtipy, nadšení hledajících, je povzbuzují-
cí a inspirující; velké nasazení celého týmu 
a přednášejících 

Srdečně zveme i další zájemce k hlubšímu 
poznávání a  prožívání křesťanství, víry 
a  vztahu s  Ježíšem Kristem, ale také ty, 
kdo hledají společenství nebo jsou v  naší 
farnosti noví. Znáte-li někoho takové-
ho, jste spolu s ním zváni, můžete mu říci 
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a přijít na úvodní večer Alfy u sv. Terezičky 
ve čtvrtek 11. ledna 2018 v 19.00 ve farním 
sále. Pozvánky, přihlášky, program i  po-
drobnější informace budou včas k dispozi-
ci v  kostele i  na farních webových strán-
kách. 

Tomáš Redlich
terezicka.cz/kurzy-alfa/  

farnost.kobylisy@sdb.cz 
tel. 283 029 141, 777 053 394

Změny v komunitě salesiánů 
Milí přátelé, informuji vás o  změně, která 
nastala v komunitě salesiánů v Kobylisích. 
V  těchto dnech z komunity odchází a stě-
huje se do Teplic P. Tomáš Mareš. Děku-
jeme za jeho ochotu zastoupit u  Terezič-
ky, když bylo třeba, a  zaskočit i  za kněze 
v okolních farnostech, když se na nás ob-
rátili. Díky také za jeho duchovní doprová-
zení Pavoučků i skautů Stopařů. 

Do Kobylis se po 18 letech vrací P. Josef 
Trochta, synovec Štěpána kardinála Tro-
chty, bývalý provinciální ekonom (1989–
1999), který poté působil v Plzni a násled-

ně jako dlouholetý ředitel pardubické 
komunity. Je mu 66 let, pochází z  Prahy, 
salesiánem se stal v 27 letech, v 34 letech 
byl tajně vysvěcen na jáhna v Berlíně kar-
dinálem Meisnerem a  v  36 letech na kně-
ze v Bratislavě kardinálem Korcem. Je sta-
vební inženýr a bude působit jako stavební 
technik provincie. 

P. František Blaha

Přání P. Jendovi, P. 
Františkovi a P. Martinovi
25. července oslavil P. Jenda Vývoda 50. 
výročí kněžského svěcení. 28. června P. 
František Blaha 30. výročí kněžského svě-
cení a 27. června P. Martin Hobza 19. výro-
čí kněžského svěcení.
Mílí Jendo, Františku a  Martine, s  podě-
kováním Bohu za dar vašeho života, kněž-
ského i salesiánského povolání a za službu 
v naší farnosti vám blahopřejeme a vypro-
šujeme hojnost Božího požehnání.

Redakce Kobylístku 

Změna e-adresy a termínu 
závěrky Kobylístku
S  poděkováním přispěvatelům za texty 
a  fotografie, dodávané na stránky Koby-
lístku, sdělujeme všem důležitou informa-
ci týkající se změny e-mailové adresy pro 
zasílání příspěvků a  termínu uzávěrky. 
Vzhledem k  tomu, aby měla redakce více 
času na zpracování textů, jsme se rozhod-
li posunout uzávěrku z  nedělí (24.00) na 
středy (12.00). Pravidelně uvádíme datum 
následné uzávěrky v  tiráži na předposled-
ní straně každého čísla. Své příspěvky 
a případné postřehy ke Kobylístku posílej-
te, prosíme, na novou adresu níže. 

Redakce
kobylistek@sdb.cz

Bohoslužby u svaté Kláry v Troji
V kapli sv. Kláry v Botanické zahradě slou-
žíme o  nedělích mše svaté v  11.00 hodin 
(mimo letní a  vánoční prázdniny). Občas 
se na nás někdo obrací s  prosbou, zda by 
tam mohl mít církevní sňatek nebo křest. 
Za určitých okolností to lze. Je třeba také 
počítat, že kaple není majetkem církve, její 
správu má na starost Botanická zahrada, 
kde je třeba obřad domluvit a  jim zaplatit 
příslušný poplatek. 
V neděli 1. října 2017 u sv. Kláry mše nebu-
de – všichni jsou zváni na poutní slavnost 
ke sv. Terezičce do Kobylis.

Kniha o  dějinách našeho kostela 
a farnosti
V  říjnu vyjde kniha o  osmdesátileté his-
torii našeho kostela a  toho, co se kolem 
něj událo. Do značné míry kniha čerpá ze 
vzpomínek farníků. Bude doplněna řadou 
fotografií. Těšte se!

Podzimní bazar již brzy

Srdečně vás zveme na tradiční farní akci! 
Děkujeme za přátelskou atmosféru minu-
lých bazárků a  faře za podporu. Těší nás 
praktický přínos bazárku a to, že se setká-
váme i za účelem pomoci.

Termín:  3. a 4. 10.
Příjem:  úterý 3. 10. od 8.30 do 13 hod. 

a od 14 do 18 hod.
Prodej:  úterý 3. 10. od 14 do18 hod.
  středa 4. 10. od 8.30 do 13 hod. 

a od 14 do 18hod.
Kde:  farní sál sv. Terezičky, Koby-

liské náměstí 1
Příjem oblečení: Prosím zkontrolujte, že je 
oblečení vyprané a bez velkých vad. Pokud 
můžete, prosím pomozte nám s  roznáše-
ním a  tříděním věcí na bazárku. Prosíme, 
nenoste letní oděvy a  obuv! Oblečení pro 
dospělé prosíme max. 10 kusů.
Systém prodeje: Každou věc, kterou ne-
chcete věnovat charitě, označte svými ini-
ciálami – ne však jen prvními písmeny va-
šeho jména a  příjmení, použijte první tři 
písmena příjmení a  dvě písmena jména, 
pořadovým číslem prodávaného oblečení 
a cenou. 
Příklad označení: Marie Nováková ozna-
čí třetí prodávanou věc za 25 Kč tímto kó-
dem: NOVMA/3/25. Napište si prosím se-
znam všech svých věcí předem! Tabulka 
pro seznam bude u  dětské nástěnky a  na 
farním webu.
Dle svého rozhodnutí můžete část peněz 
získaných prodejem či některé kusy oble-
čení věnovat charitě. Výtěžek bude opět 
věnován potřebným přímo ve farnosti 
a  v  salesiánském středisku. Zbylé oděvy 
poputují do charitního šatníku v Kolíně.
Uvítáme dobrovolníky ochotné pomoci 
s organizací příjmu a prodeje!
Náš tip: k označení oděvů použijte cedulky 
i barevné cca 3x3cm, vhodný je i barevný 
symbol na každé cedulce či použití barev-
ného fixu.
Na dražších kusech cedulky připevněte 
špendlíkem!

Štěpánka Syrová a Markéta Skalská 
stepanka.syrova@seznam.cz, tel. 775 320 621

M.Skalska@seznam.cz
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ZPRÁVY Z FARNOSTI POZVÁNKA

Až se zima zeptá…
Milé farnice, milí farníci! Ačkoliv se to vů-
bec nezdá a ani pomyslet se nechce, Váno-
ce tu budou za 4 měsíce. Chtěla bych po-
vzbudit všechny lidi dobré vůle, ochotné 
podpořit salesiánské dílo prostřednictvím 
svých hřiven! Nechci napovídat, ale je čas 
zavařování, a  když vyrobíte 1–2 sklenič-
ky (marmelády, sirupu či okurek) navíc, 
na adventních trzích se po nich jen zaprá-
ší! Můžete tvořit a  vyrábět cokoli, co vás 
baví a dělá vám radost. Vaše radost se tak 
ještě znásobí pro ty, kdo si ji zakoupí jako 
originální vánoční dárek, a  také pro ty, 
jimž přispějeme vybranou částkou. Nejde 
o  kvantitu. Nebojte se do toho jít. Případ-
né dotazy ráda zodpovím. Krásný podzim 
a krásné tvoření vám přeje

Jitka Čaplová 
jitkacaplova@atlas.cz nebo tel. 777 217 989

Nabídka Centra pro rodinu SaSM
Od 18. 9. opět nabízíme službu hlídání dětí 
(od 1 roku) každé pondělí 8.30 –12.30 v klu-
bovně U Hrocha. Možnost čerpat i po jed-
notlivých hodinách. Cena 50  Kč/hod. Při-
hlašování přes formulář, který je dostupný 
na http://www.strediskokobylisy.cz/cin-
nosti/centrum-pro-rodinu/hlidani-deti/.
Každý pátek (9.30 – 11.30) zveme všechny 
rodiče s  malými dětmi do „Otevřené her-
ničky U  Hrocha“. Začínáme krátkým spo-
lečným úvodem (říkadla, písničky), ale je 
možné přijít kdykoli během dopoledne. 
Vstupné 20 Kč. Těšíme se na vás!
Mezi další nabízené dopolední programy 
patří úterní výtvarné nebo vzdělávací se-
mináře pro rodiče s  hlídáním dětí, stře-
deční cvičení rodičů s  dětmi a  čtvrteční 
Hrajeme si s hrošíkem – tematická hodin-
ka se zpíváním, tvořením a Montessori ak-
tivitami. 

Podrobné informace o  všech programech 
Centra pro rodinu naleznete na našich 
webových stránkách (http://www.stre-
diskokobylisy.cz/cinnosti/centrum-pro-ro-
dinu).

Blanka Malcová a Eva Klimánková

Pozvání Salesiánského střediska 
mládeže na dvě podzimní benefice
Balet Giselle – úterý 17. října 2017 v 19 
hod., Salesiánské divadlo. 
Okteto českých filharmoniků – pondělí 
13. listopadu 2017 v  19 hod., Salesián-
ské divadlo. 
Nastudování baletu Giselle se ujala Šárka 
Holečková – zakladatelka souboru, reži-
sérka a představitelka hlavní role Giselle, 
absolventka Taneční konzervatoře v  Pra-
ze. V  mužské hlavní roli Alberta uvidí-
me Jevgenije Lisovika, člena baletu Státní 
Opery a  absolventa Taneční konzervatoře 
v Kyjevě. 
Koncert Okteta je pro nás mimořádnou 
příležitostí slyšet a vidět skvělé hráče Čes-
ké filharmonie, kteří u  nás vystoupí pár 
dní před svým odletem na turné do Japon-
ska. Jejich vystoupení v  Salesiánském di-
vadle bude 13. listopadu 2017 premiérou. 
Děkujeme všem účinkujícím, kteří svoje 
představení věnují na dobrou věc, a  záro-
veň děkujeme všem, kteří přijdou podpořit 
zakoupením vstupenky Salesiánské stře-
disko mládeže. 
Vstupenky na balet i  koncert můžete za-
koupit na recepci Salesiánského centra, 
každý všední den od 14 do 20 hod. Cena 
200,- Kč. Rezervace přijímáme kdykoliv.

e-mail spackova@sdb.cz
tel. 734648946, 732938172
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OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM

Farní pouť 10. – 12. 7. 2017. 

O  letošním adventu, v  době zklidnění a  rozjímání si při projekci fotografií připomeneme 
a zavzpomínáme na vykonanou pouť do Mariazell. Již nyní jsou zváni jak poutníci, tak i ti, 
kteří mají zájem se spolupodílet na našich zážitcích. O přesném termínu bude podána ještě 
informace v některém z příštích Kobylístků.

Ministrantská chaloupka v Křenovicích

V  termínu 22. – 29. července proběhla v Křenovicích u Slavkova ministrantská chaloupka. 
Hlavním tématem bylo hledání 12 sudů Napoleonova zlata a stříbra.

OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM

Tábor Pavouček 2017

Osadníci z Měsíčního údolí aneb z dopisu Toma Hawkinse

Hello Boys,
na počátku letošního srpna se přiharcoval do Měsíčního údolí (nedaleko Vlashimi) nemalý počet 
zubožených českých osadníků, kteří toužili získat pro sebe a své rodiny dobrý kus půdy. Netušili 
však, o jak náročný úkol se bude jednat a že jsou teprve na počátku této strastiplné cesty za 
vysněným „Eldorádem“. 
Přijali výzvu, odeslanou samotným bílým otcem z Washingtonu, a vydali se do nehostinných dá-
lav divokého Západu. Ubytovali se ve stanech po vzoru zdejších domorodců. Jejich nepostrada-
telným průvodcem nebyl nikdo jiný než já – bratr známého trapera, dobrodruha Sama Hawkinse 
Tom a navíc můj mladý adoptivní syn. 
Již od prvního dne byli rozčarovaní osadníci pod mým vynikajícím vedením konfrontováni s di-
vokou přírodou, která měla daleko do vysněné civilizované země „medem a strdím oplývající“. 
Během několika následujících dní se setkávali s přízní i nepřízní osudu, potkávali přátelské i ne-
přátelské indiány (např. komanče vedené obávaným náčelníkem Prdá Rudel), museli se učit sží-
vat se zdejší přírodou a čelit nástrahám pobytu v divočině. Pod mým dohledem se učili nejen stří-
let, stopovat zvěř, bojovat, ale i krotit koně, hledat zlato, obchodovat, vyjednávat mír a spoustu 
dalších dovedností, které jsou nezbytné pro zdejší drsný život. 
Krok za krokem tito osadníci procházeli územím mnoha států a přestávali být těmi greenhor-
ny, s nimiž jsem se setkal po jejich vystoupení z lodi, která přijela z Evropy. Postupně se blížili 
k vysněnému cíli, až nakonec své „Eldorádo“ i přes velkou nepřízeň počasí našli. Za svou snahu, 
dovednost a statečnost byli vládou odměněni přiděleným územím, kde mohli začít se svými ro-
dinami nový život. 

Howg
Tom Hawkins
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Chaloupka Don Bosco 
– pánská jízda 
Tato chaloupka byla pátým pokračováním 
donboskovských chaloupek našich farních 
chlapců. Jediná přítomná ženského rodu 
byla letos puberta. Sami si vařili a taky spali 
pod širákem na hradě. A všichni přežili! (Bo-
hužel i puberta…)

„A měli na tomhle hradě 
taky kanalizaci?“
Zeptal se pro jistotu Vojta paní průvodkyně 
a zkoumal pohledem neúplný hrad a rozpa-
dající se zdivo. „A proč ten hrad někdo neo-
praví?“ Někdo další pokračoval s dotazy, až 
se nakonec Cecilka odhodlala k přímé otáz-
ce: „A jestli jste strašidlo, můžeme si na vás 
sáhnout? Strašidla přece nic necítí!“ Masa 
malých dětí se chtěla vrhnout na průvod-
kyni, která celou dobu, kdy je prováděla na 
zřícenině hradu Cornštejn, tvrdila, že je stra-
šidlo. Nyní dostala ze zvídavých dětí obavu 
a začala couvat směrem k hradnímu zdivu. 
Pozornost od své osoby nakonec odpoutala 
tunelem v blízkosti hradní brány. „A kdo si 
do díry vloží ruku, bude mít štěstí.“ 
Vsunuly ji tam postupně všechny děti z  tá-
bora Eldorado. 
A musím říct, že to štěstí jsme skutečně měli 
a  nejen na Eldoradu. Letos totiž středisko 
pořádalo 24 táborů a  chaloupek, z  nichž 5 
bylo příměstských. Všech těchto táborů se 
zúčastnilo celkem 440 dětí a 42 vedoucích. 
A každá z těchto chaloupek nesla v sobě své 
kouzlo, svůj speciální příběh a nad tím vším 
zcela jistě bděli andělé, protože se nikomu 
nic zlého nestalo. Děti si domů přivezly 

spoustu zážitků, poznání, zahrály si mnoho 
her, přezpívaly několik zpěvníků, k nebi po-
slaly svoje dětské a upřímné modlitby a na-
vázaly nová přátelství, která je budou prová-
zet celý život. 
Tak už stačí jen říct: „Děkujeme Ti, Pane, za 
nádherné letní dny, za všechny děti, které je 
s námi prožily, a prosíme za pomoc v novém 
školním roce. Provázej všechny děti i  stře-
disko svou mocnou ochranou.“ 

Lucie Tilschová

Chaloupka Eldorado

Na zřícenině hradu Cornštejn

Na celodenním výletě, Vranovská přehrada
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Devatero úspěšného rodiče
Zveme vás na zážitkově vzdělávací kurz 
pro rodiče a prarodiče. 
Kdy: 5. října až 14. prosince (deset lekcí, 
vždy ve čtvrtek kromě 16. 11.) od 18.30 – 
20.30 hodin.
Kde: PS – Centrum pro rodinu, Thákurova 
3, Praha 6 – Dejvice, místnost č. 2114 (2. pa-
tro).
Cena: 1350  Kč pro jednotlivce a  2200  Kč 

zvýhodněná cena pro pár.
Kurz je určen primárně pro rodiny s dětmi 
předškolního věku, ale vítáni jsou i rodiče 
dětí ostatních věkových kategorií.
Podrobnější informace o  průběhu kurzu 
a  přihlašovací formulář naleznete na od-
kazu 

apha.cz/cpr-devatero-uspesneho-rodice

Jak křesťansky zpracovat rozvod
Pastorační středisko – Centrum pro rodi-
nu připravuje setkání pro rozvedené, kteří 
hledají odpovědi na otázky: Kudy a jak v ži-
votě i v církvi po rozvodu?
Kdy a  kde: V  sobotu 23. září od 9.00 do 
12.00 v sále sv. Vojtěcha (Kolejní 4, Praha 
6 – Dejvice).  
Setkání zahájí v 9 hodin přednáška Mons. 

Aleše Opatrného. Po ní bude následovat 
diskuse a  následně i  příležitost k  indivi-
duálním rozhovorům s knězem, církevním 
právníkem P. Ondřejem Pávkem a  s  psy-
choložkou PhDr. Annou Stodolovou. 
Přihlašovací formulář naleznete na odka-
zu 

apha.cz/cpr-setkani-pro-rozvedene-prihlaska

Televize NOE v systému DVB-T2
Věnujte pozornost další možnosti příjmu 
vysílání televize Noe. Mnoha divákům se 
nově nabízí příležitost sledovat televizi 
Noe, aniž by měli satelit. Jde o příjem pro-
střednictvím druhé etapy pozemního te-
levizního vysílání, tzv. DVB-T2. K  tomu je 
potřebný televizor nebo Set Top Box pro 

příjem programů vysílaných systémem 
DVB-T2. Předpoklad šíření TV Noe tou-
to formou na celém území ČR je do konce 
roku 2017, nejpozději do konce února 2018. 
Letáček s  bližšími informacemi je na vý-
věsce v kostele.

Hospice a umění doprovázet
Přednáška MUDr. Marie Svatošové dne 13. 
září od 15 hod. v Centru RoSa. 

Skauti bez lilie 
V rámci Dne evropského dědictví bude 16. 
9. 2017 v kostele sv. Petra a Pavla v Praze 8 
– Bohnicích promítán unikátní dokument 
Skauti bez lilie o skautském hnutí v období 

normalizace. Snímek poskytl Skautský in-
stitut. Začátek promítání je v 18.00 hodin. 
Vstup zdarma. 

Podzimní bleší trh v Centru RoSa
Cokoli, co nevyužijete – oblečení, bižute-
rie, nádobí, knihy, suvenýry...  – se může 
hodit či líbit někomu jinému. Věci, které 
nepotřebujete, můžete prodat za libovol-
nou částku, darovat nebo vyměnit za něco 

jiného. Prodejní místo zdarma.
Udělejte druhým i  sobě třeba jen malou 
bleší radost! Přijďte do Centra RoSa, Střel-
ničná 1680.
Kdy? V neděli 24. září od 14 do 17 hod.

3. Starobohnický den a příběhy dávného lidu
V  neděli 1. října 2017 se dvůr statku Vra-
ných ve Starých Bohnicích promění ve 
starověkou osadu. Čeká vás putování dáv-
nými věky, dozvíte se zajímavosti o  nej-
starším osídlení Bohnic a  okolí. Statek 
bude otevřen od 14 do 18 hodin.

Pořádá spolek Bohnice žijí a Městská část 
Praha 8. Podrobnosti najdete na níže uve-
deném webu .

Za organizační tým Renáta Molová
www.starebohnice.cz 

facebook www.facebook.com/starebohnice

JÁ A MOJE FARNOST

Mirek Novák alias KOHÁK
Jsem Pražák jako poleno, narodil jsem se 

v Praze v roce 1961. Moje mamka pochází 
ze Slovenska, stejně jako moje žena, která 
ale vyrůstala na severní Moravě a  v  Praze 
žije už více než 35 let. Máme dvě dospělé 
děti, syn Mirek žije se svou kanadskou man-
želkou v americkém Bostonu. Dcera Lucka 
je taky vdaná a  je přece jen o kousek blíž, 
u Rudné, kde s manželem opravují a přista-
vují domek. Jsem rád, že tam můžu uplatnit 
svoje řemeslné a  stavebnické dovednosti, 
které jsem posbíral za 25 let živnostenského 
podnikání. 
Kromě dvou svateb jsme se v posledních le-
tech stihli přestěhovat do Bohnic, pro mě to 
byl tak trochu návrat na „místo činu“, neboť 
jsem se ve starých Bohnicích narodil a strá-
vil tam první roky dětství. Když mi bylo de-
vět, přestěhovali jsme se do Libně nedaleko 
Kobylis, kde jsme bydleli přes 40 let, a  tak 
je tady vlastně odpověď na náš farní příběh 
u Terezičky.

Chodili jsme ještě do „staré Terezičky“, když 
tam „farářoval“ P. Duchek společně s Jendou 
Vývodou. Taky naše děti zde od křtu vy-
růstaly, chodily na nábožko, do skauta, na 
kroužky, to už bylo po listopadu 1989, kdy 
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se ledy pohnuly.  
Postupem času jsem se začal zapojovat i do 
spolupráce se Salesiánským hnutím mlá-
deže (předchůdce dnešního Salesiánského 
střediska mládeže), jezdil jsem na letní tá-
bory či chaloupky jako vedoucí a taky vedl 
kroužek fotbalu. Tyto aktivity pořád udržuji 
a mám radost, že se dílo daří a rozrůstá. Dnes 
už je kroužek fotbalu rozšířen do 6 skupin 
a vede ho několik výborných vedoucích. To 
vše ve skvělých podmínkách Salesiánského 
střediska, za výborného vedení a  animace 
našich kobyliských salesiánů a hlavně díky 
přímluvám a pomoci Dona Boska.
A  aby nezůstali stranou ani lační dospělá-
ci, spolu s  několika dalšími nadšenci jsme 
před pár lety založili protipól mládežnické-
ho SHM (Salesiánské hnutí mládeže) – a to 

spolek SANEDO (Salesiánské nehnutí do-
spělých). Pochopitelně, hlavní náplní je fot-
bal, a to pro všechny bez rozdílu věku. Zpo-
čátku se k  tomu někteří stavěli s  rozpaky, 
ale nadšení, elán, chuť a nasazení hlavních 
zakladatelů strhlo i ostatní a výsledek? Le-
tos na podzim oslavíme 13. výročí, a  i když 
už dochází k  tomu, že my starší máme ob-
čas menší či větší zdravotní pauzu, daří se 
nám oslovit nové mladé nástupce a fotbalo-
vé nadšence a scházíme se pravidelně kaž-
dý čtvrteční večer vyjma Zeleného čtvrtka. 
V našich řadách jsou jak farníci, tak i fotba-
lu chtiví salesiáni, nefarníci i ateisté, věkově 
od 16 do 60 let. Případní zájemci jsou vítáni, 
nejsme uzavřený spolek, jediné co nás spo-
juje, je chuť zahrát si fotbal a pak si trochu 
užít spolu i ten „třetí poločas“…

Tábor v kůži Lachtana
Jen tak si ležím ve spacáku v podsadovém 

stanu a už mě příjemně budí tóny kytary. 
Vylezu ze stanu a  připojím se ke zpívání 
dnešního budíčku. Pozoruji, jak dalších 24 
ospalců, z  toho 15 skautů a  skautek, leze 
ze stanů. Už jsme všichni, a  tak pomalým 
tempem vyrážíme dolů z  louky nad vesnicí 
Dyjička se protáhnout. Na snídani běžím 
tryskem, jelikož mám už ukrutný hlad. Po 
lahodné snídani si ještě rychle uklidím stan 
(kvůli bodování) a  už se píská nástup. Ob-
lékám si skautský kroj a  pomáhám sestře 
urovnat šátek. 
Vyrovnáme se do řad a  zazpíváme 1. sloku 
Junácké hymny, poté se rozejdeme ke sta-
nům, aby nám je vedoucí mohli obodovat. 
Petra k nám přijde, přimhouří oči a kriticky 
si změří vnitřek stanu, poté si zapíše dva 
body (což je maximum) a jde dál.
Převlékáme se z kroje a shromažďujeme se 
v kuchyňce. Na stole jsou přilepeny nějaké 
papíry a  mně bleskne hlavou: „Civilizace.“ 
Všichni očekáváme totéž, ale Potápku běží-
cího s plechovou hlavou bůhvíčeho – nejspíš 
mistra Yody v ruce, nikdo nečekal. „Šamane, 
šamane, tohohle jsem zabil támhle dole, slí-
dil tam.“ Pešl (momentálně „šaman“) se dra-
maticky dotkne plechové hlavy, obrátí oči 
k  nebi a  pronese: „Na naši osadu jsi snesl 
veliké neštěstí, vyhořela až do základů a my 
teď musíme vše postavit a vypěstovat zase 
znovu.“ Skončilo krátké představení a my se 
seskupujeme do čtyř týmů, dvou holčičích 
a dvou klučičích – jak nečekané. 
Abyste pochopili, co je hra „Civilizace“, jed-
ná se o většinou celodenní hru, ve které si 
sami musíte „vypěstovat“ jídlo. A tak si náš 
tým zakládá první políčko a máme sad (pět 
větví zapíchnutých do země). „Tak co si udě-
láme k obědu?“ ptám se. „Co buřty.“ odpoví-
dá mi vzápětí Tučňák. „JÓ,“ jednohlasně se 
ozvalo od zbylých holek. Tak postavíme chlí-

vek a uděláme prasátko. Ale znáte tu pohád-
ku o třech prasátkách, jak vlk foukne a do-
meček je ze slámy, a ten se zboří? Tak nám 
zafoukal větřík, a chlívek dole. Tak ho znovu 
postavíme. Přicházejí další trable, je skoro 
poledne a  my měli zatím jen jedno jablko 
pro nás pět. Všechny jsme kapku nerudné, 
ale musíme to nějak zvládnout.
Tak živoříme dál a já se těším na závěrečnou 
část hry, což jsou zámořské plavby, při kte-
rých se snadno dají získat různé dobrůtky, 
jako například ananas. Ale zjistíme, že mu-
síme mít, pokud chceme vyplout, dvě stavby 
a  tři pole. Nastává problém. My máme jed-
nu stavbu a  jedno pole a druhé holky zase 
dvě pole. Tak se dáme dohromady a já svá-
žu poslední stavbu. Je to. Můžeme podnikat 
zámořské plavby. Zbývající dva klučičí týmy 
přilezly s prosíkem, zda bychom mohly vy-
pravit i jejich lodě. My jim vyhovíme, ovšem 
za poplatek padesát procent toho, co přive-
zou. Ujednáno a my si i přes předchozí stres 
a  nepříjemnosti užíváme sladkou odměnu 
v podobě různých oříšků a ovoce.
Toto byl jen jeden, trochu netradiční, den 
našeho tábora.

Bára Smutková – Lachtan (15 let)
Junák – český skaut, středisko 

Radost 88 Praha, z. s.
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Sadbácké ozvěny léta
Aksanti 2017 – vyslání 
misijních dobrovolníků

Dobrovolníci při slavnostním vyslání

Hlavní rádce pro salesiánský volontariát 
Guillermo Basañes žehná Elišce, která bude 
působit v Bulharsku

Dobrovolnice Veronika a  Eliška se chystají 
do Bulharska a počítají s náporem vší

Během prázdnin proběhlo mnoho krásných 
akcí, nejvíce nás však potěšila událost hned 
na prahu léta. Dvacet mladých lidí se roz-
hodlo dát rok svého života službě chudým 
dětem a mládeži a 18. června byli při mši sv. 
s  požehnáním Guillerma Basáñese, hlavní-
ho rádce pro misie, vysláni do všech koutů 
světa. 

Vše začalo již v pátek, kdy se začali sjíždět 
první dobrovolníci. Sobotní ráno zahájila 
mše svatá a na dobrovolníky pak čekal po-
slední informační blok o nástrahách dobro-
volné služby. Poté probíhal na farní zahradě 
program pro veřejnost a  v  16 hodin začalo 
v  kostele představení připravené dobrovol-
níky. Pavel Marčík, vedoucí přípravného 
kurzu Cagliero, stručně promluvil o  dobro-
volnické přípravě, Pavel Gambi Ženíšek pak 
navázal představením Sadby. Následovala 
vtipná série scének znázorňujících volání 
z cizích zemí přes Skype. Volající dobrovol-
níci, ale i ti na protější straně, to neměli vů-
bec lehké. Rušivých vlivů se našlo mnoho, 
přes krávy, vši, neposedné děti až k obyčej-
ným výpadkům signálu a dalším pohromám. 
Po skončení programu v kostele probíhal až 
do večerních hodin neformální program na 
farní zahradě zpestřený vynikající rautovou 
večeří.

A kdo vlastně odjel?
V neděli při mši svaté zazněla během krásné 
promluvy myšlenka, že tam někde v  dálce 
nezměníte lidi, ale svoje srdce. A vaším pro-
střednictvím pak Bůh změní svět, vy sami 
moc nezmůžete. Na závěr obdrželi novope-
čení dobrovolníci prázdnou nádobu – pro-

to, aby stále čerpali a dolévali z Největšího 
zdroje, misijní křížek a svíčku, aby jim osvět-
lovala cestu. 
Mysleme na ně, aby jim tam někde v dálce 
vydržela svítit po celou dobu jejich dobro-
volné služby.

Anna AMBROZKOVÁ Hodonín ANGOLA – Lwande Škola, oratoř

Anna HERDOVÁ Praha MEXIKO – Cd. Juaréz Oratoř, vězení pro mladistvé

Kamila DUŠKOVÁ Praha MEXIKO – Colima Dětský domov pro dívky

Eliška GRYGAŘÍKOVÁ Choryně BULHARSKO – S. Zagora Oratoř v romské osadě

Martin HERDA Pyšely MEXIKO – Cd. Juaréz Oratoř, vězení pro mladistvé

Jana JEKLOVÁ Tovačov KEŇA – Nairobi Internát, oratoř, škola

Marie JENIŠOVÁ Újezd u Brna EKVÁDOR – Quito Oratoř, děti z ulice, škola

Veronika KOBZOVÁ Brno BULHARSKO – S. Zagora Oratoř v romské osadě

Julie KONEČNÁ Brno BULHARSKO,  1 měsíc Letní prázdninové tábory

Jan KUČERA Sebranice NĚMECKO – Benediktbeuern Orientační dny

Eliška MARČÍKOVÁ Záboří INDIE- jih – Hospet Oratoř, škola

Vít MARČÍK Č. Budějovice INDIE- jih – Hospet Oratoř, škola

Emilie NOVOTNÁ Třemošnice BULHARSKO, 1 měsíc Letní prázdninové tábory

Tomáš REICHEL Chotouň BULHARSKO – Kazanlak Oratoř, internát pro chlapce

Lukáš SAMEC Kamenice INDIE- severovýchod – Golaghat Škola, internát, oratoř

Pavel SCHNIRCH Brno ANGLIE– Bollington Orientační dny, duch. obnovy

Pavel SLEZÁK Březnice (Zlín) ANGOLA – Luanda Děti z ulice, internát, učiliště

Zdislava SYCHROVÁ Brno BULHARSKO, 1 měsíc Letní prázdninové tábory

Michal ŠARLÁK Krásno nad Kysucou BULHARSKO, 1 měsíc Letní prázdninové tábory

Tomáš ŽŮREK Šumperk BULHARSKO, 1 měsíc Letní prázdninové tábory

INLINE 2017
Na Inline jsem jel s mírnými obavami. Bude 
mě to bavit? Začlením se do kolektivu? Jací 
budou vedoucí? Krátce po příjezdu se ale mé 
obavy rozplynuly. Jak jsem se postupně se-

znamoval s ostatními, zjistil jsem, že všichni 
jsou k sobě milí a přívětiví. Na první večeři 
jsem se už znal téměř se všemi. Běžný den 
vypadal tak, že dopoledne i odpoledne pro-
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běhla přemýšlecí aktivita, ať už s duchovní 
tematikou, společenským problémem nebo 
osobnostním růstem. Zajímavá byla před-
náška o okamžicích a užívání života. Převáž-
ně jsme diskutovali, což mi vyhovovalo. Ná-
sledovala pak nějaká hra na vybití energie 
nebo osobní volno. K dispozici bylo fotbalo-
vé hřiště, fotbálek, tři kytary a mnoho dal-
ších věcí. Tento rok posílili tým vedoucích 
tři zahraniční dobrovolníci. Santi – učitel 
ze Španělska, se kterým bylo vždy spoustu 
srandy, Victor – Belgičan, který znal nevy-
čerpatelné množství her, a Riri z Rakouska, 

která vždy podpořila jakýkoli nápad. Sem 
tam se rozpoutala spontánní vodní bitva, 
která za vedra vždy přišla vhod. Každý den 
jsme ochutnali jídla z cizí země od Japonska 
(sushi) přes Francii (ratatouille) až po ame-
rické burgery. Daná kuchyně se odvíjela od 
národnosti světce, o kterém jsme se dozvě-
děli několik zajímavostí předešlý večer. Na 
konci tábora plného radosti, diskusí a spo-
lečných zážitků nastalo loučení. Dny prožité 
naplno s kamarády se mi nesmazatelně vry-
ly do paměti.

Matouš Blažek

Celostátní setkání mládeže v Olomouci
Podobně jako mnoho mladých lidí z  celé 
republiky, i  ze Sadby se někteří aktivně 
zúčastnili Celostátního setkání mládeže 
v  Olomouci. Během středečních odpoled-
ních přednášek se spolu s  Pavlem Ženíš-
kem zapojili do povídání o  salesiánském 
misijním volontariátu dva bývalí dobrovol-
níci – Dáša Winklerová, která byla na rok 
v Mexiku, a Tomáš Žůrek, ten se několik dní 
před setkáním vrátil ze své měsíční služby 
v  Bulharsku. Přednáška měla název „Exo-
tika s  Donem Boskem“ a  přitáhla skoro 60 
potenciálních zájemců o  dobrovolnickou 

službu. Během sobotního programu na 
obou hlavních olomouckých náměstích pak 
vystoupila skupinka bývalých i  budoucích 
dobrovolníků jak z  programu Cagliero (mi-
sijní dobrovolníci), tak z  programu Rinaldi 
(evropské aktivity). Kromě těchto dvou vstu-
pů byla Sadba přítomna jako jedna ze složek 
salesiánského stánku, který byl na setkání 
přítomen po celou dobu.
Klidný vstup do nového školního roku přeje

Martina Mončeková
www.sadba.cz, www.adopcenablizko.cz

Vepiš do tabulky písmena odpovídající správným odpovědím

8. 9. Slavíme narození ...................................................................

1) Matka Jana Křtitele 
 a) Anna     F 
 b) Alžběta    P 
 c) Marta     C

2) Otec Jana Křtitele
 a) Zachariáš   A
 b) Jan     I
 c) Jeremiáš    B

3) Komu je zasvěcen náš kostel 
 a) Donu Boskovi   S 
 b) Panně Marii   E 
 c) sv. Terezii    N

4) Kdo Pána Ježíše pokřtil 
 a) Jan Křtitel    N 
 b) sv. Josef     R 
 c) Simeon     T

5) Kdo je pan farář 
 a) P. Brtník    F 
 b) P. Jiráček    J 
 c) P. Hobza    Y

6) Který den jsou dětské mše 
 a) středa      M 
 b) pondělí     V 
 c) pátek      N

7) Z čeho se čte evangelium 
 a) katechismus   J 
 b) Bible      A 
 c) Tóra      H

8) Jaký učedník 3x zapřel Pána Ježíše 
 a)Jidáš      C 
 b) Petr      R 
 c) Pavel      O

9) Jak se jmenuje současný papež 
 a) Jan Pavel    S 
 b) Benedikt    J 
 c) František    I

10) Kdy začala letos škola 
 a) 1. 9.     D 
 b) 4. 9.      E 
 c) 2. 9.      R

Stránku dětem připravila Alžběta Štarmanová.Řešení: Panny Marie
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Pravidelné bohoslužby 
neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 eucharistická bohoslužba
 11.00 v kapli sv. Kláry, eucharistická bohoslužba
středy 17.00 eucharistická bohoslužba pro děti
po - so 6.15 ranní chvály
 6.30, 18.30 eucharistická bohoslužba (v úterý večer pro mládež)

Pravidelná možnost ke svátosti smíření je denně půl hodiny před večerní bohoslužbou. 
 

Příležitost ke svátosti smíření

Bohoslužby ve všední dny pravidelně (mimo výjimky) slouží:

Pondělí 6.30 P. Martin Hobza
  18.30 P. František Blaha nebo P. Jan Komárek

Úterý 6.30 P. František Blaha nebo P. Vojtěch Sivek
  18.30 P. Josef Kopecký nebo P. František Blaha  

Středa 6.30 P. Pavel Šimůnek
  17.00 P. Ladislav Banďouch nebo P. Martin Hobza – pro děti 
  18.30 P. Jan Vývoda 

Čtvrtek 6.30 P. Josef Kopecký 
  18.30 P. Ladislav Banďouch nebo P. Martin Hobza

Pátek 6.30 P. Ladislav Banďouch
  18.30 P. Martin Hobza

Sobota 6.30 P. Josef Kopecký nebo P. Pavel Šimůnek
  18.30 Mše svatá s nedělními texty

Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 
   celebranti se nepravidelně střídají



Září
každý čtvrtek   19.00 – 19.30 Eucharistická adorace, kostel
1. čt v měsíci 19.30 – 22.00 Eucharistická adorace noční, kostel
1. pá v měsíci 17.00 Adorace, příležitost ke svátosti smíření, přijímání pod obojí 
každý pátek 18.00 Růženec za mír, pronásledované křesťany a ty, jimž je svěřena moc
soboty večer  Mše svatá s texty z následující neděle
13. st 15.45 První ministrantská schůzka (dále každou středu)
  15.50 – 17.00 Spolčo pro holky (první setkání, dále každou středu) 
15. pá 18.30 – 20.15 Zastavení s Donem Boskem (dále každý 3. pátek v měsíci), kostel
15. – 17. pá–ne  Společný víkend biřmovanců
16.   so  Cyklovýlet ministrantů
 so 9.00 Volejbalový turnaj, hřiště SaSM Kobylisy
17. ne 14.00 Klub seniorů, farní sál
18. po  Začíná výuka náboženství ve školách a farních prostorách, až na výjimky
   Začátek kroužků v Salesiánském středisku mládeže
19. út 19.30 První letošní setkání biřmovanců, klubovna Jeruzalém
20. st   18.00 Setkání týmu bohoslužeb pro děti 
  19.19 Žehnání lidem Salesiánského centra, kostel, podloubí domu SDB
22. – 24.  pá-ne  Modlitební triduum Modlitby matek, kostel (pá 19.15, so 9.00, ne 19.15)
23.   so  1. turnaj malé kopané SHM, hřiště SaSM Kobylisy
24. ne 19.30 Domluva přípravy dospělých na biřmování, místnost Emauzy
  19.30 Setkání akolytů
25. po 19.15  Živý růženec 
28. čt  Setkání mládeže s hlavním představeným salesiánů, 90 let SDB v ČR, 

Brno (nutno se přihlásit do 10. 9.)

Říjen
1.  ne  Poutní slavnost sv. Terezičky 80, celodenní oslava pro všechny
  17.00 Hudebně duchovní pásmo Být malý, skupina Kairos, kostel  
2. po 19.15 Hovory o Bibli (1. setkání, dále každé 2. pondělí), místnost Emauzy
3. – 4. út-st  Podzimní bazar, farní sál, vstup zahradou
5. čt 9.30 – 11.30 Mamky sobě, 5 jazyků lásky (1. setkání, dále vždy 1. čt v měsíci), Emauzy
6. pá 19.20 Uvedení do duchovní četby Písma (dále každý 1. pá v měsíci), Emauzy
7. so  Farní pouť do Fryštáku a na Hostýn, i pro rodiny s dětmi 
10. út 18.30 Alfa-Úterky pro mládež (první setkání), farní sál
14.  so  Florbalový turnaj o pohár uhříněveského starosty 
15. ne 18.00 Setkání pastorační rady farnosti
17. út 19.00 Benefice pro SaSM, Balet Giselle, Salesiánské divadlo
18. st 18.00 Příprava na křest dospělých (první setkání)
20. pá 18.30–20.15 Zastavení s Donem Boskem, kostel
21.-22. pá-so  Otevřený kostel u příležitosti 80. výročí jeho posvěcení 
22. ne  Liturgické slavení 80. výročí posvěcení sv. Terezičky
26.-29.  čt-ne  Podzimní prázdniny, setkání ministrantů v rámci provincie, Sebranice

Listopad
2. čt 9.30 – 11.30 Mamky sobě, Dušičky a děti, místnost Emauzy 
6. po 19.10 První setkání rodičů dětí, které se připravují na 1. sv. přijímání, kostel
12. ne  Volby nové pastorační rady farnosti, kostel
13. po 19.00 Benefice pro SaSM, Okteto českých filharmoniků, Salesiánské divadlo

FARNÍ AKTIVITY


